

## Câmara Municipal de São Desidério

ESTADO DA BAHIA CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO Nº 54 12018

São Desidério, 16 de abril de 2018.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DESÃO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA

O Vereadores abaixo- assinados, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vêm requerer a. Exa que, após deliberação e aprovação do Plenário seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

"Reforma do Museu Olavo Pereira dos Santos".

**JUSTIFICATIVA** 

Museu é uma importante institução destinada a conservar, estudar e expor objetos essenciais para a formação e preservação cultural de um dado lugar. É por meio dele que é mantido a memoria cultural da sociedade, a partir dos seus conceitos e características adquiridos através dos materiais coletado durante a trajetória de uma história. Assim, o museu é o principal legado que de perpetua de geração para geração.

Sendo assim, a reforma do museu é essecial para manter a história e confirmando a identidade de São Desidério.

Desse modo, conto com apoio dos Senhores/Vereadores, perante apreciação e

aprovação dessa Indicação, com maior brevidade possível.

Sala das sessões, 16 de abril de 2018.

Vere der Municipal São Desidério

Desidério - BA

Paulo Luciaño dos Santos Vice-presidente Câmara Municipal São Desidério São Desidério - BA

Corcilae Araufo dos Anjos Vereador Câmara Municipal São Desidério

São Desiderio - BA

Cleus nello da Silva Santana Vereador nara Municipal São Desidério

/São Desidério - BA

Gerson de Carvalho Pereira 1º Secretário

Câmara Municipal São Desidério São Desidério

Jorge Cavalcante de Souza Vereador USDOQ de SOUZA Câmara Municipal São Desid

São Desidério - BA

Vereador Câmara Municipal São Desidério

**CLEUSNÉLIO DA SILVA SANTANA** Vereador

🕅 🕉 ao Desidério - BA

JORGE CAVALCANTE Vereador

APROVADO POR unanimi

GABINETE VEREADOR CLEUSNÉLIO SANTANA ಇಲಾಸ್ತ Avenida ACM nº 191 – Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos São Desidério Ba - fone:773623-2747 PRESIDENTE

vereador.cleusneliosantana@hotmail.com